10 adhuc eins genitore anno domini 747. ducare cepit. 

Cap. 33. 

De fundacione cenobii Wessesprunn. 
[F. 70'] Circa annos domini 753 Tassilo filius Otilonis ducis, Fvid.. Tress'. 

dux Baiorum, sub imperio Pippini5 regis Francorum in marchia 
15 ducatus, tune regni Boiorum in saltu foresti, qui Rotbalt dicitur, inter 

duo flumina Ambram et Licum venacioni aprorum operam dabat. Et 
dum forte per noctem iuxta fluvium, qui ex eius nomine Tessilespach 
dicitur, sub tentorio dormiret, vidit in somnis iuxta fontem eiusdem 
foresti per quatuor partes e terra scandentem se astare et exinde ad 

20 meridianum scalam ad celos porrectam et angelos dei ascendentes et 
descendentes per illam, sanctum vero apostolorum principem innixum 
scale et canentem ea, quo in officio dedicacionis ecclesia cantare con- 
suevit. Et venatorum Tassilonis alter Tharinger, alter lVesso dicebatur. 
Quorum Wesso fontem, qui usque hodie fons Wessonis dicitur, a se 

25 repertum in modum crucis +e terra bulientem ostendit. Ibi dux 
monasterium eiusdem nominis cooperante sibi S. Bonifacio edificavit et 
possessionibus ampliavit. Ubi primus abbas Ilsungus 41 annos religiose 
prefuit, 2. Id. 31aii obiit et in meridionali plaga ecclesie est sepultus. 
Elapsis autem pluribus annis dum rabies Hungarorum totam 

30 hanc terram in diebus S. IIdalrici episcopi Augustensis 
devastaret, filü Belial ut turbo [F. 71] vehemens hunc 
locum aggredientes cum depredarunt et iinmaniter diruperunt, 
et cum prelatus fugam dedisset, septem devoti fratres in 
Christi fide constantes uno die uno simul loco crudeliter 

35 sunt. martirio cöronati. Si quis autem scire desiderat 

r Vgl. oben S. 56. 
2 Quelle : genitus de Pippino. 
ß Quelle: Ebroinum. 
' Gedruckt in Khamm, Hierarchic Augustana III, 376; Hund- 

40 Gewold, Metropolis Salisburgensis III, 485; Leuthner, Historic monasterii 
Wesso/ontani S. 9; 1lfonumenta boica VII, 372, daraus bei Fugger, Kloster 
TW'essobrunn S. 113; Mon. Germ. hist., 8S. XV, 2,1024. Vgl. Neues 
Archiv XXIV, 685 Der obige Text scheint auf Clnt. 22021 zurückzu- 
gehen. 

45 5 Die Quelle: filius Otilonis dueis et Hiltrudae sororis Pippini 
patris Magni Karoli sub imperio eiusdem Magni Karoli. 

Quollen U. 
-Erörterungen 

N. F. III. 
6 
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epitaphium super sepulchrum predictorum septem fratrum, 
querat in chronica Hungarorum 1 vel de fundacione mona- 
steriorum =. 

Cap. 34. 

De veteri Otinga3.5 - 
Br. Not. Sal. Cella, que dicitur Otinga, temporibtis domini Pippini regis et